

PM



Radny Miasta Tarnobrzega
Waldemar Stępak

z p. Dz. 5/2022

Tarnobrzeg, dnia 10.01.2022 r.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Mirosław Pluta
Zastępca Prezydenta

INTERPELACJA RADNEGO

Miejsce na adnotacje
Prezydenta
i Przewodniczącego
Rady

Dot. zlecenia opracowania w trybie procedury ZRiD dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Budowlanych w Tarnobrzegu w km 0+000 ÷ 0+590”.

W związku z potrzebą poprawy warunków obsługi komunikacyjnej terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zlokalizowanych w rejonie dróg gminnych, to jest ulicy Budowlanych i Robotniczej zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości zlecenia opracowania w trybie procedury ZRiD dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Budowlanych w Tarnobrzegu w km 0+000 ÷ 0+590”.

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywuję tym, iż parametry techniczne drogi, w tym niewielka szerokość pasa drogowego drogi gminnej ul. Budowlanych waha się w granicach od 2,82 do 6,90 m uniemożliwia urządzenie drogi zgodnie z wymaganymi w tym zakresie warunkami technicznymi uwzględniającymi m.in. standardową 5-metrową szerokość jezdni, 2-metrową szerokość chodnika przyjezdniowy oraz poszerzone pobocza celem umieszczenia urządzeń technicznych określonych w odrębnych przepisach gwarantujących bezpieczne korzystanie z drogi. W związku z powyższym zachodzi potrzeba przeprowadzenia kompleksowej przebudowy przedmiotowej drogi na całej długości wraz z wykupem części nieruchomości stanowiących własność prywatną celem poszerzenia i tym samym ujednoczenia szerokości pasa drogowego umożliwiającego uwzględnienie w dokumentacji projektowo – kosztorysowej wszystkich elementów infrastruktury drogowej. Pragnę nadmienić, iż zgodnie z ustaleniami obowiązującego Miejscowego Planu

z up. PREZYDENTA MIASTA

Mirosław Pluta
Zastępca Prezydenta

KOJECIE
PROJEKTY
RO OTRZYMAN
- WU DOFIN
NA 70% DOFIN
- DAWO
Pluta 11.01.22

Zagospodarowania Przestrzennego terenu Osiedla Miechocin w Tarnobrzegu Gmina Tarnobrzeg na mocy Uchwał Rady Miasta Tarnobrzega Nr XXIV/331/2012 z dn. 29.03.2012 r. oraz Nr XLIV/429/2017 z dn. 29.06.2017 r. nabyła od osób fizycznych nieruchomości gruntowe niezabudowane ozn. nr ewid. 565/1, 566/4, 565/2 i 566/3 o łącznej pow. 0,2333 ha z przeznaczeniem pod przebudowę odcinka drogi gminnej ul. Budowlanych zlokalizowanego od strony skrzyżowania z drogą gminną ul. Robotniczą. W zaistniałej sytuacji problematyka poszerzenia pasa drogowego gminnej ul. Budowlanych będzie dotyczyła ok. 480 – metrowej długości odcinka przedmiotowej drogi licząc do miejsca zjazdu z drogi gminnej ul. J. Długosza, gdyż z przeciwległej strony drogi, to jest od strony ul. Robotniczej na długości ok. 110 m Gmina Tarnobrzeg dokonała wspomnianego wyżej wykupu nieruchomości. Należy zauważyć, iż droga gminna ul. Budowlanych jest jednym z kluczowych elementów układu komunikacyjnego zapewniającego obsługę licznej, przy tym wciąż rozwijającej się zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zlokalizowanej w rejonie tak zarówno ul. Budowlanych, jak i ul. Robotniczej. W ramach aktualnie procedowanej zmiany 1 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Osiedla Miechocin w Tarnobrzegu zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tarnobrzega z 14.09.2017 r. planowane jest zwiększenie powierzchni terenu pod zabudowę mieszkaniową w rejonie ulic Robotnicza – Żniwna – Rolna – Orłat Lwowskich poprzez zmianę dotychczasowego sposobu użytkowania gruntów rolnych pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. Niewątpliwie wraz z zwiększeniem powierzchni terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną o szacowanym łącznym areale ok. 177 ha i tym samym postępowaniem procesu urbanizacji przedmiotowego rejonu Osiedla Miechocin kluczowym problem stanie się konieczność przebudowy istniejących dróg, gdyż w przeciwnym razie wystąpią istotne problemy w zakresie zapewnienia bezpiecznych warunków obsługi komunikacyjnej tych terenów. Obecne parametry techniczne ul. Budowlanych, w tym głównie niewielka szerokość pasa drogowego powodują, iż przedmiotowa droga jest użytkowana jako wspólny ciąg pieszo – jezdny, co w połączeniu z zauważalnym wzrostem w ostatnich latach natężenia ruchu pojazdów mechanicznych uniemożliwia

zapewnienie szczególnie pieszym i rowerzystom w miarę bezpiecznych warunków korzystania z przedmiotowej drogi.

Opracowanie wnioskowanej przeze mnie dokumentacji technicznej projektowo – kosztorysowej w dalszej perspektywie pozwoli na podjęcie działań aplikacyjnych w zakresie pozyskania dofinansowania z dostępnych funduszy zewnętrznych oraz kontynuację przebudowy kolejnych dróg zlokalizowanych w przedmiotowym rejonie Osiedla Miechocin komunikacyjnie powiązanych z drogą gminną ul. Budowlanych.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie i załatwienie przedstawionej przeze mnie sprawy.

Ponadto uprzejmie proszę o odczytanie odpowiedzi na niniejszą interpelację w stosownym punkcie porządku obrad zwyczajnej sesji Rady Miasta Tarnobrzega.

Z poważaniem

